'
Câmara Municipal de Caçu/GO

Poder Legislativo

_ 	 PROTOCOLO  CAMARA  Fis.: ' _Livro:ÇJ

MUNICIPAL DE CAÇU Data: ±f.J2&Às:
- 	 O Legislativo Mais Perto de Você

sinatura

Projeto de Decreto Legislativo nodede  setembro de
SP1cJ

"Confere Título de
Cidadão Honorário de Caçu-.
GO a Adilson Machado e da
outras providências."

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇU:

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇU, Estado de
Goiás, APROVOU e eu, Presidente, PROMULGO o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1° Fica concedido, nos termos do inciso VI, do § 1°, do Artigo 92,
da Resolução n° 05 de 16 de novembro de 2006, que instituiu o Regimento
Interno, Título de Cidadão Honorário de Caçu-GO a Adilson Machado.

Art. 2° A Mesa Diretora da Câmara Municipal, fica autorizada a definir
data, horário e local em que se realizará a Sessão Solene para efetivação e
entrega de Título de Cidadão Honorário de Caçu-GO ao homenageado
referido no caput do Artigo anterior.

Art. 3 0  As despesas decorrentes da matéria serão suportadas por
dotações orçamentárias vigentes.

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇU,
Estado de Goiás, aos 	 dias do mês de setembro de 2023.

Ver. ORL NDOOLIVEIRA SILVA

ZILDERLEI NUNES

/
/

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64) 3656-1174 1 Acesse: cacu.go.leg.br  - sapl.cacu.go.leg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n°55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNPJ: 24.858.722/0001-40

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAÇU
O Legislativo Mais Perto de Você

JUSTIFICATIVA

Apresentamos ao Egrégio Plenário o presente projeto de Decreto
Legislativo com o qual se pretende homenagear com o título de "Cidadão
Caçuense" o Reverendíssimo Senhor Adilson Machado.

O Padre homenageado, vem cumprindo sua missão de entender a alma
humana, ensinando a palavra de Deus, ouvindo as confissões e instruindo o
perdão dos pecados, ministrando o batismo e o matrimônio, celebrando missas
e eucaristias,e abençoando os fiéis, com muita virtuosidade, sendo querido por
toda comunidade católica de nosso Município.

O sacerdote está sempre a serviço da sociedade, mostrando cuidado e
compaixão, praticando o sacramento da reconciliação e da misericórdia, é o
exemplo do bom Pastor, Jesus Cristo, que deu a sua vida pelos outros. Tudo
isso faz de Adilson Machado um membro importante e necessário para a
comunidade cristã.

O trabalho pujante do padre é notório, sendo a presente
homenagem pertinente ao reconhecimento dos serviços prestados em prol
da comunidade.

(,

Ver. ORLANDZ  VE
;

JRA SILVA

~ZILDE~RLEI RRElRA

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64) 3656-1174 1 Acesse: cacu.go.Ieg.br - sap!.cacu.go.Ieg.br
Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n°55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813 -000

CNPJ: 24.858.722/0001-40

BIOGRAFIA

1.0 - DADOS PESSOAIS

1.1 - Nome: Adilson Machado

1.2 - Filiação: Manoel Vergilino Machado / Ermelita Limas Machado

1.3 - Data de Nascimento: 05/12/1971

1.4 - Naturalidade: Joinville / SC

1.5 - Nacionalidade: Brasileiro

1.6 - Estado Civil: Solteiro

1.7 - Endereço: Rua Neca Borges, 465

1.8 - Profissão: Sacerdote

2.0 - FORMAÇÃO ACADÊMICA:

Curso de Pedagogia - Faculdade de Educação de Joinville

Curso de Teologia - Instituto Teológico São Paulo

Pós graduação em Catequese - Faculdade Católica de Santa Catarina

3.0 - ATIVIDADES PROFISSIONAIS

Ordenado Diácono em dezembro de 2009

Ordenado Sacerdote em 05 de junho de 2010

Trabalhou em várias Paróquia no território brasileiro passando por diversos estados: São Paulo,
Espírito Santo, Bahia, Santa Catarina e agora Goiás.

JJw 	 2

-- w 	w 	 ........................

í
H 	Nø 4

V*3 fl I4I!tLT!

•

VALIDA EM TODO O TRRITÕRQ NACQtML 	-
TRD UVA g0 12J1EViO15

WXlF AD!LQN MACHADO

IAÇÀC) MANOLVERUUNO MACHADO

L - 	 EELTALMAMÃCHADO

MíORAt :;i)r
JOtWILLE SC 	 DEZf9"7I

CRT. NASC 7 LV 1-AFL,84
noc ogr CART AWJOSIJOOW1LL C

244.429-49 	rceu Mgww Si1vira 14
um] i JoriqVIL.L- JC

LEI PEPE
- M7 , 116 r~E2q/õLV83

-

.-. --••-.. -. - -.
—,-__-w.- • _-

Saneamento de Goiás S.A. FOturdeâguaesgoto

• - .-•r,-• 	i'f 	••
•• esenhlÇOS

SANEAGO RUA RUA JOSE REINALDO VIEIRA NO. 	449 OU.
O LI. 	O LOTEAMENTO MUNICIPAL CEP:
15613-000
PAROQUIA SARNADO CONAÇAO DE JESUS
PUA NECA 9000ES Ar. 	465 RESIDÊNCIA 2O951O538,
LOTEAMENTO MUNICIPAL CACU 	CEP: 	15813-000

i23/P/O28'

JEh/2%3
&c

de ç

Svico 	oc
1
RedrcJl 	Cornrta1 1 	 PcSc

t0/løi203
001 vcnctmono:

001 1S4$7